INDICAÇÃO Nº 2381 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a manutenção dos bloquetes que compõe o calçamento da Rua João Ferreira de Paula, no Bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

A referida rua está com uma erosão nos bloquetes do calçamento, proveniente da falta de manutenção, bem como das chuvas frequentes, o que dificulta o trânsito de pedestres e veículos pelo local. Solicita-se urgência na manutenção, pois a erosão aumenta diariamente, gerando riscos de acidente, tal como onerando maiores custos na reparação da via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de novembro de 2019
)